
124064-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 124064-2023 - Wettbewerb
Lettland-Riga: Messestände
OJ S 42/2023 28/02/2023
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
Nationale Identifikationsnummer: 90001739473
Postanschrift: Pērses iela 2
Ort: Rīga
NUTS-Code: LV00 Latvija
Postleitzahl: LV-1442
Land: Lettland
Kontaktstelle(n): Anita Priedīte
E-Mail: iepirkumi@liaa.gov.lv
Telefon: +371 25622886

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://WWW.LIAA.GOV.LV
Adresse des Beschafferprofils: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/634

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement
/96430
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.eis.gov.lv
/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler 
oder lokaler Unterabteilungen

Haupttätigkeit(en)
Wirtschaft und Finanzen

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Latvijas nacionālā stenda izstrāde, transportēšana, noma, uzstādīšana un apkalpošana 
starptautiskajā darījumu tūrisma nozares izstādē „IMEX 2023” Frankfurtē, Vācijā
Referenznummer der Bekanntmachung: LIAA 2023/13 ERAF

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/124064-2023
mailto:iepirkumi@liaa.gov.lv?subject=TED
http://WWW.LIAA.GOV.LV
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/634
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/96430


124064-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. CPV-Code Hauptteil
39154100 Messestände

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Izstāžu stenda būvniecība, apkalpošana un demontāža

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 50 000,00 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
39154100 Messestände

Erfüllungsort
NUTS-Code: LVZZ Extra-Regio NUTS 2
Hauptort der Ausführung: Ludwig-Erhard-Anlage 1 (VĀCIJA), 60327

Beschreibung der Beschaffung
Izstāžu stenda būvniecība, apkalpošana un demontāža

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 50 000,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 14/04/2023 Ende: 08/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (projekta 
identifikācijas Nr. 3.2.1.2/16/I/001)

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben



124064-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1. Teilnahmebedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Möglicherweise geforderte Mindeststandards: 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 03/04/2023 11:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Lettisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 03/04/2023 15:00Ortszeit: 
Ort: 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Iepirkumu uzraudzības birojs
Postanschrift: Smilšu iela 1
Ort: Rīga
Land: Lettland
E-Mail: pasts@iub.gov.lv

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/96430
mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED


124064-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Telefon: +371 22416641
Internet-Adresse: http://www.iub.gov.lv

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 68. panta trešo daļu

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Iepirkumu uzraudzības birojs
Postanschrift: Smilšu iela 1
Ort: Rīga
Postleitzahl: LV-1919
Land: Lettland
E-Mail: pasts@iub.gov.lv
Telefon: +371 22416641
Internet-Adresse: http://www.iub.gov.lv

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
23/02/2023

http://www.iub.gov.lv
mailto:pasts@iub.gov.lv?subject=TED
http://www.iub.gov.lv

